
UCHWAŁA NR LXIX/335/2023 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 wraz z późniejszymi zmianami ) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2023 r. poz. 571 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E7FA7C-9BF5-4758-A2D7-ED9B102E1D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/335/2023 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

„PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA I GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁĄ Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI I PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA ROK 2024” 

Rozdział 1. 

Wstęp 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie określa sferę zadań publicznych, w ramach 
których samorząd powinien współpracować z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 
zasadzie pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 
Punktem wyjścia do tej współpracy w roku 2024 jest Program Współpracy Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą 
z Organizacjami Pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 
Program ten jest dokumentem określającym ramy współpracy dla dobra i rozwoju społeczności lokalnej, oraz 
budowie społeczeństwa obywatelskiego, poprzez zaangażowanie tychże społeczności z równoczesnym 
zapewnieniem ich optymalnego rozwoju. 

Rozdział 2. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program określa formy, zasady oraz zakres współpracy organów samorządowych Miasta Gminy 
Dobrzyń nad Wisłą z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
statutową w zakresie odpowiadającym zadaniom ustawowym samorządu gminnego, o których mowa w art.3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571 t. j). 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 t. j); 

2) podmiotach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego, o których mowa w art.3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3) zadaniach publicznych - rozumie się przez to zadania określone w art. 4 ustawy; 

4) programie - rozumie się przez to Program Współpracy Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024; 

5) gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Dobrzyń nad Wisłą. 

Rozdział 3. 
Cel główny i cele szczegółowe 

§ 3. Nadrzędnym celem Programu współpracy jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań gminy, 
wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji pozarządowych w ich realizację oraz 
budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi. 

§ 4. Celami szczegółowymi programu są: 

1) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy; 

2) angażowanie lokalnej społeczności i stwarzanie im warunków do realizacji inicjatyw służących 
mieszkańcom gminy; 

3) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E7FA7C-9BF5-4758-A2D7-ED9B102E1D8C. Podpisany Strona 1



4) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez włączanie organizacji pozarządowych do realizacji 
wybranych zadań gminy; 

5) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 
lokalną oraz jej tradycje; 

6) rozwijanie partnerstwa publiczno- społecznego; 

7) efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców; 

8) prezentacja dorobku organizacji pozarządowych i promowanie ich osiągnięć; 

9) budowanie wzajemnych partnerskich stosunków i współpracy opartej o wzajemne zaufanie stron. 

Rozdział 4. 
Zasady współpracy 

§ 5. Współpraca gminy z podmiotami odbywa się na zasadach: 

1) pomocniczości - oznacza to wspieranie przez gminę podmiotów oraz umożliwienie im realizacji zadań 
publicznych, a podmioty zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) jawności – wszystkie możliwości współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi są powszechnie 
wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów podejmowania 
decyzji; 

3) suwerenności - przejawiającej się w poszanowaniu odrębności i niezależności organizacji; 

4) efektywności - oznacza to wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie największych efektów realizacji zadań 
publicznych; 

5) uczciwej konkurencji - zakładającej równe, bezinteresowne i bezstronne traktowanie wszystkich 
podmiotów w zakresie podejmowanych działań; 

6) partnerstwa - oznaczającej współpracę na warunkach równości praw i obowiązków. 

Rozdział 5. 
Zakres przedmiotowy 

§ 6. Zakres przedmiotowy programu obejmuje sferę zadań publicznych mających za cel poprawę 
warunków życia i rozwoju społeczności lokalnej, o których mowa w art.4 ust.1 ustawy. Przedmiotem 
współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest: 

1) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego; 

2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym; 

3) kultywowanie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej; 

4) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem; 

6) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

7) działalność wspierająca rozwój gospodarczy; 

8) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

9) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, które służyć ma promocji aktywności ruchowej, 
podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży, wspieranie programów sportowych, przyznawanie 
stypendiów; 

10) działalność na rzecz turystyki i krajoznawstwa; 

11) rewitalizacja; 

12) dofinansowania z budżetu Miasta i Gminy będą preferowane zadania wskazane w pkt. VII Programu, 
finansowanie pozostałych będzie uwarunkowane od możliwości budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E7FA7C-9BF5-4758-A2D7-ED9B102E1D8C. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 
Formy współpracy 

§ 7. 1. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter finansowy 
i pozafinansowy. 

2. Współpraca odbywa się  w formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów 
aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

3. Współpraca o charakterze finansowym obejmuje: 

1) powierzenie wykonywania zadań publicznych, w raz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 
lub 

2) wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

4. Współpraca pozafinansowa polega  na: 

1) współdziałaniu w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł; 

2) użyczaniu  lokali i budynków komunalnych na działalność statutową oraz udostępnianie lokalu na 
spotkania podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego; 

3) nieodpłatne udostępnianie środków transportu będących własnością gminy; 

4) publikowanie ważnych informacji na stronie internetowej urzędu; 

5) wspólne określanie ważnych dla mieszkańców potrzeb społecznych w ramach strategii rozwoju gminy 
i sposobów ich zaspakajania. 

Rozdział 7. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 8. 1. Do priorytetowych zadań publicznych, które będą realizowane w roku 2024 przy współpracy gminy 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego należą zadania 
z zakresu:  

1) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

2) turystyki i krajoznawstwa; 

3) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, które służyć ma promocji aktywności ruchowej, 
podnoszeniu sprawności fizycznej dzieci i młodzieży, wspieranie programów sportowych, przyznawanie 
stypendiów; 

4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

Rozdział 8. 
 Okres realizacji Programu 

§ 9. 1. Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

Rozdział 9. 
Sposób realizacji Programu 

§ 10. 1. Zlecanie realizacji zadań publicznych odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu 
ofert. 

2. Realizacji zadania publicznego nastąpi poprzez: 

1) Wytyczaniea polityki społecznej i finansowej gminy; 

2) Szczegółowe określanie zadań ze sfery pożytku publicznego; 

3) Wspieranie organizacyjne i merytoryczne organizacji pozarządowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E7FA7C-9BF5-4758-A2D7-ED9B102E1D8C. Podpisany Strona 3



4) Kontrola realizacji zadań publicznych wykonywanych przez organizacje pozarządowe; 

5) Udzielanie dotacji na dofinansowanie realizacji zadań. 

Rozdział 10. 
Wysokość środków przeznaczanych na realizację programu 

§ 11. 1 Na realizację programu w 2024 r. planuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości 
30 000,00 zł. 

§ 11. 2 Ostateczna wysokość środków przeznaczonych na realizację programu, zostanie określona 
w uchwale budżetowej.  

Rozdział 11. 
Sposób oceny realizacji Programu 

§ 12. 1. Program podlega stałej ocenie w celu weryfikacji jego skuteczności oraz wprowadzenia 
ewentualnych poprawek w kolejnych latach współpracy. 

2. Opinie dotyczące programu można zgłaszać w całym okresie jego realizacji. 

3. Ostateczna ocena programu zostanie dokonana po przedłożeniu przez Burmistrza organowi 
stanowiącemu sprawozdania z realizacji programu współpracy w terminie do dnia 31 maja za rok poprzedni. 

Rozdział 12. 
Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji. 

§ 13. 1. Program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024, utworzony zostaje na 
bazie doświadczeń z lat ubiegłych. 

2. Harmonogram prac nad przygotowaniem programu określił terminy dotyczące: 

1) składania przez organizacje pozarządowe propozycji do projektu programu; 

2) przygotowania przez właściwy merytorycznie referat i jednostki organizacyjne Gminy 

propozycji do projektu programu; 

3) opracowania projektu programu; 

4) skierowania projektu programu do konsultacji; 

5) rozpatrzenia złożonych opinii i uwag do projektu; 

6) skierowanie projektu pod obrady sesji Rady. 

3. Program, przed jego uchwaleniem, podlega konsultacjom społecznym na zasadach określonych 
w Uchwale nr XXXIX/152/2016 Rady Miejskiej Dobrzynia nad Wisłą z dnia 7 października 2016r. 

4. Projekt programu umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
www.dobrzyn.pl  oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

5. Organizacje pozarządowe składają pisemne propozycje do projektu programu współpracy, w terminie 
ogłoszonym  przez Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

6. Konsultacje społeczne odbyły się w dniach  17.10.2023 r. do 10.11.2023r. 

7. W okresie konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi. 

8. Po przeprowadzeniu konsultacji Burmistrz Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą przedkłada projekt 
programu w terminie umożliwiającym Radzie Miejskiej w Dobrzyniu nad Wisłą  jego uchwalenie do dnia 
30 listopada 2023. 

9. Po uchwaleniu przez Radę Miejską Dobrzyń nad Wisłą, program podlega ogłoszeniu na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.dobrzyn.pl  oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E7FA7C-9BF5-4758-A2D7-ED9B102E1D8C. Podpisany Strona 4



Rozdział 13. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowaniaofert w otwartych 

konkursach ofert. 

§ 14. 1. Komisja Konkursowa i jej przewodniczący powoływana jest zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

2. Komisja konkursowa dokonuje oceny złożonych ofert w terminie i według kryteriów określonych 
w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

3. Komisja obraduje na posiedzeniach, bez udziału oferentów. 

4. Termin i miejsce posiedzenia określa przewodniczący komisji konkursowej. 

5. Z przeprowadzonej oceny ofert komisja konkursowa sporządza protokół i przekazuje Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E7FA7C-9BF5-4758-A2D7-ED9B102E1D8C. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXIX/335/2023 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - „PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA I GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁĄ Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2024”
	Rozdział 1 w zał.1
	Rozdział 2 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.2
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Cel główny i cele szczegółowe w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 11 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 12 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Formy współpracy w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 4



	Rozdział 7 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 1


	Rozdział 8 - Okres realizacji Programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Sposób realizacji Programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.9 § 10 ust. 2



	Rozdział 10 - Wysokość środków przeznaczanych na realizację programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Sposób oceny realizacji Programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 12


	Rozdział 12 - Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji. w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.12 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 6 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 7 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 8 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 9 w zał.1 rozdz.12 § 13


	Rozdział 13 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowaniaofert w otwartych konkursach ofert. w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.13 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.13 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.13 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.13 § 14





